
KROMĚŘÍŽ   
Termín: 20.09.2016 
Sraz:  v 6:00 hod před hotelem 

Diplomat, Evropská ul. 
Odjezd: v 6:30 hod. od hotelu 

Diplomat, Evropská ul. 
Návrat:  cca 20:00 hod.  
Účastnický poplatek: 200 Kč 

„Hanácké Athény“ – 
zámek a dvě zahrady 
zapsány na seznam 
UNESCA. Po příjezdu 
prohlídka Květné 
zahrady s unikátním 
rondelem a kolonádou, 
pak procházka 
historickým centrem  s 
průvodcem (rodný dům 
Maxe Švabinského, 
náměstí s renesanční 
radnicí a měšťanskými 
domy, biskupská 
mincovna, gotický 
kostel sv. Mořice, 

Mlýnská brána, zbytky hradeb atd.). Po polední cca 
1,5 hodinové přestávce na oběd prohlídka zámku – 
letního sídla olomouckých arcibiskupů, procházka 
Podzámeckou zahradou a pro zájemce možnost 
návštěvy galerie slavného rodáka Maxe 
Švabinského v muzeu na náměstí. 
 
NÁCHOD, KUKS  
Termín: 29.09.2016 
Sraz:  v 6:30 hod před hotelem 

Diplomat, Evropská ul. 
Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu 

Diplomat, Evropská ul. 
Návrat:  cca 19:00 hod. 
Účastnický poplatek: 200 Kč 
V Náchodě prohlídka zámku s bohatě vyzdobenými 
interiéry od renesance po biedermeier (Císařský 
pokoj, Španělský sál, Smiřická kuchyně, kuřácký 
salon atd.). Z vyhlídkové terasy je krásný výhled na 

historické náměstí, které spolu s pěší 
zónou projdeme. Kolem poledne čas 

na oběd.  
Kuks – významné dílo barokního 
stavitelství vytvořené hrabětem 
Františkem Antonínem 

Šporkem. Prohlídka 
špitálu s kostelem podle 
návrhu G.B.Alliprandiho, 
historické lékárny a 
jedinečné sochařské 
galerie Ctností a Neřestí 
od Matyáše Brauna. Celý 
areál je v posledních letech opravován. 
 
LITOMYŠL, NOVÉ HRADY   
Termín: 06.10.2016 
Sraz:  v 6:30 hod před hotelem 

Diplomat, Evropská ul. 
Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu 

Diplomat, Evropská ul. 
Návrat:  cca 19:00 hod. 
Účastnický poplatek: 200 Kč 
Litomyšl – město spjaté se životem mnoha 
významných osobností a zámkem, zapsaným na 
seznam UNESCA. Dopoledne procházka městem, 
prohlídka zámku a bytu Bedřicha Smetany, po 
poledni přestávka na oběd a odpoledne přejezd do 
obce Nové Hrady, kde navštívíme reprezentační 

zámecký areál 
a zámek, 
kterému se říká 

malý 
Schönbrunn a 

krásně 

upravenou zámeckou 
zahradu. Zámek v 
restituci získala 
rodina Kučerových a 
uvedla po náročné 

rekonstrukci do nynějšího stavu a zpřístupnila 
veřejnosti. 
 
„NA ČESKOMORAVSKOU VYSOČINU“ 
Termín: 11.10.2016 
Sraz:  v 6:00 hod před hotelem 

Diplomat, Evropská ul. 
Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu 

Diplomat, Evropská ul. 
Návrat:  cca 19:00 hod. 
Účastnický poplatek: 200 Kč 
Dopoledne navštívíme Žďár nad Sázavou, kde 
půjdeme po stopách vynikajícího architekta baroka 
Jana AichlaSantiniho v areálu 
bývalého cisterciáckého 
kláštera, dnes zámku 
Kinských, na tzv. Zelené Hoře 
pak navštívíme kapli sv. Jana 
Nepomuckého, jeho vrcholné 
dílo, zapsané na seznam 
UNESCA. Po polední přestávce 
na oběd přejedeme do 
Hlinska, kde si prohlédneme 
soubor lidových staveb zvaný Betlém a krátkou 
procházkou v areálu program ukončíme. 
 
LEDNICE, VALTICE 
Termín: 18.10.2016 
Sraz:  v 6:00 hod před hotelem 

Diplomat, Evropská ul. 
Odjezd: v 6:30 hod. od hotelu 

Diplomat, Evropská ul. 
Návrat:  cca 20:00 hod.  
Účastnický poplatek: 235 Kč 
Biosférická oblast při ramenech řeky Dyje zapsaná 

na seznam UNESCA. Po 
příjezdu prohlídka zámku 
Lednice – letního sídla 
rodu Lichtensteinů z 
poloviny 19. Století. V 
interiérech vynikají zejm. 
vzácné řezbářské práce 

(nábytek, stropy, vykládání stěn, schodiště apod.). 
Po prohlídce zámku procházka (cca 3 km) parkem 



kolem rybníků a romantických staveb ke známému 
Minaretu. Po procházce cca 1,5 hodiny přestávky na 
oběd a pak přejezd do Valtic, hlavního sídla 
Lichtensteinů na Moravě – prohlídka zámku, 
možnost návštěvy vinotéky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sraz účastníků je vždy 30 min před plánovaným 
odjezdem. Účastnický poplatek se platí před 
odjezdem u autobusu ve výši  200 /235 Kč. MČ Praha 
6 poskytuje zdarma dopravu a průvodce.  Vzhledem 
k velkému počtu zájemců je možno se přihlásit pouze 

na    jeden výlet , na další pouze jako náhradník.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTOSOUTĚŽ: 
 Každý soutěžící může poslat z výletu max. 2 

fotky v kvalitě umožňující zvětšení do velikosti 
70 cm, min. 300 dpi 

 Na začátku roku 2017 vybere porota nejlepší 
fotografie, které budou vystaveny v Galerii 
Chodník cca v březnu – dubnu 2017.  

 Při zahájení výstavy fotografií budou vyhlášeny 
nejlepší fotografie a vítězové budou obdarování. 

 Svoje fotografie zasílejte na adresu 
mticha@praha6.cz 

 

 

 

 

 

 

P R O G R A M 

Autobusových výletů pořádaných  

Městskou částí Praha 6  

pro seniory 

(září  říjen 2016) 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti  

na vybraném zájezdu na Odboru 

sociálních věcí ÚMČ Praha 6  

u slečny Michaly Tiché,  

2.patro dv.č. 208 nebo tel.: 220 189 666 

Závazné přihlášky budou přijímány do 

obsazení kapacity autobusu. 


